(

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

X I

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, нос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2 30 61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / J .  гРс?'.
КАРАР

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан от 30.03.2018
№ 717 «Об установлении по взиманию
родительской платы за присмотр и уход
за детьми в дошкольных
образовательных учреждениях
Высокогорского муниципального района
порядке оказания муниципальной
социальной помощи в Высокогорском
муниципальном районе»

В целях реализации норм Федеральных законов от 17 июля 1999 года №178-ФЗ
^<0 государственной социальной помощи», от 29 декабря 2015 года №388-Ф3 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя
из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев
нуждаемости», постановления Правительства Российской Федерации от 14 февраля
2017 г. №181 «О Единой государственной информационной системе социального
обеспечения», в соответствии с Уставом Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан Исполнительный комитет Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 30.03.2018 № 717 «Об
установлении по взиманию родительской платы за присмотр и уход за детьми в
дошкольных образовательных учреждениях Высокогорского муниципального района
порядке оказания муниципальной социальной помощи в Высокогорском
муниципальном районе» следующие изменения:

дополнить пунктами 2.1, 2.2 следующего содержания:
«2.1. Органы, предоставляющие меры социальной поддержки в соответствии с

настоящим постановлением, обеспечивают предоставление информации о
предоставлении указанных мерах социальной поддержки посредством использования

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее
- ЕГИССО) в порядке и объеме, установленными Правительством Российской
Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.

2.2. Информация о мерах социальной поддержки категориям граждан,
указанных в настоящем постановлении, может быть получена посредством
использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством
Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором
ЕГИССО.».

3. Общему отделу Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан направить копию настоящего
постановления в Управление Пенсионного фонда России в Высокогорском
муниципальном районе Республики Татарстан.

4. Обнародовать постановление на официальном сайте Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района
Сабирзянова Р.Р.

Руководитель исполнитель»
Высокогорского му HI J Д.Ф. Шайдуллин